
 

 

Lista de Técnicos acreditados pela DGADR em 

Valorização Agrícola de Lamas 

 

 

Mod..DGADR 09.01 Rev.11 

1) Renovação da acreditação    (2) Nova acreditação                                    Atualizada em 25/09/2024 
N.º Declaração 

Nome 
Validade da 
acreditação 

Contacto Email 

 
N.º 14/RAT/2024 

Ana Isabel Ferreira 
Belchiorinho Farola (1) 

19-06-2024 a 
19-06-2030 

919240058 ana.farola@gmail.com 

 António Manuel Carta 

Marques 

13-09-2019 a 

12-09-2025 
932981336 adch@sapo.pt 

 
N.º 13/RAT/2024 

Cristina Consolado Santos 
Alves da Luz Clara (1) 

27-08-2024 a 
27-08-2030   

 
N.º 6/RAT/2022 

Filipe David de Oliveira Faria 
Pereira (1) 

22-03-2022 a 
21-03-2028 

918770910 filipe.pereira@ambitrevo.pt 

 
N.º 10/AT/2024 

Filipe Miguel Pires Nunes 
Rosado 

19-01-2024 a 
20-01-2030 

965717441 fprosado@outlook.pt  

N.º 4/AT/2021 Hugo Pascoa  
10-01-2022 a 

09-01-2028 
- hugo_pascoa_8@hotmail.com  

N.º 5/RAT/2021 
Irina Alambre Sacramento 
Domingos (1) 

06-01-2022 a 
05-01-2028 

919358360 irinadomingos@terrafertil.pt 

 
João Manuel Pinto Torres 

13-09-2019 a 
12-09-2025 

938565183 Joaotorres72@gmail.com 

 
N.º 9/AT/2023 

João Pedro Coelho de 
Oliveira Miguel 

11-10-2023 a 
10-10-2029 

- j.miguel@adp.pt 

N.º 3/RAT/2021 
Luís Fernando Santos da 

Silva Rosa (1) 
03-12-2021 a 

02-12-2027 
- luis.rosa@ambitrevo.pt 

 
N.º 8/AT/2023 

Maria Julieta Rodrigues 
Moreira da Silva 

06-02-2023 a 
07-02-2029 

 Julieta.silva@adp.pt  

 
N.º 12/AT/2024 Mara Branco (2) 

27-05-2024 a 
27-05-2030 

 maralbranco@gmail.com 

 Margarida Maria Machado 
de Paiva Fidalgo 

22-02-2019 a    
21-02-2025 

932696245 fidalgo.margarida@sapo.pt 

 
Nádia Filipa Lagarto Ramos 

21-1-2021 a 

20-1-2027 
961403375 nadiaf.l.ramos@hotmail.com 

 

N.º 2/AT/2021 Nuno Gaspar  
23-12-2021 a    
22-12-2027 

966538726 nr.gaspar@gmail.com  

 Patrícia Marques Ferreira 
Pedrosa 

27-02-2019 a 
26-02-2025 

962107654 patricia.m.pedrosa@bioenergias.pt  

 Ricardo Manuel Fortunato 
da Silva (2) 

29-7-2020 a 
28-7-2026 

- ricardo.silva@ferrovial.com 

N.º 1/RAT/2021 
Rui Manuel Gabriel Pereira 
(1) 

16-09-2021 a 
15-09-2027 

937505246 ruigpereira@gmail.com 

 
N.º 11/RAT/2024 Rui Faustino (1) 

26-05-2024 a 
26-05-2030 

 rui.miguel.faustino@gmail.com 

 Sérgio Miguel Lopes de 
Oliveira 

11-01-2021 a 
10-01-2027 

915589007 sergio.oliveira@ambitrevo.pt 

 
N.º 7/AT/2022 Tatiana Sousa Pedroso 

19/05/2022 a 
18/05/2028 

912531950 Tatiana.pedroso@ambitrevo.pt  

 
Vânia Nunes (1) 

11-01-2021 a 
10-01-2027 

964489769 vaniaisabel84@gmail.com 
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